Câmara Municipal de

Soí
Estado do Paraná - CNPJ: 01.533.220/0001-43

INDICAÇÃO N° 036 /2023

ASSUNTO: Indica, ao Excelentíssimo Sr.a Prefeito Municipal, que viabilize
esforços da viabilidade de aquisição de uma máquina para triturar derivados de
borracha, pneus entre outros ou terceirizar esse serviço.

O Vereador VALDECI RIBEIRO DE MAIA, usando de suas atribuições
regimentais, depois de ouvido o Plenário, com apoio dos demais Vereadores,
INDICA, ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, que viabilize esforços da
viabilidade de aquisição e uma máquina para triturar derivados de borracha,
pneus entre outros ou terceirizar esse serviço.

JUSTIFICATIVA
Hoje as borracharias levam os pneus não mais utilizados para um depósito da
prefeitura, só que hoje esse depósito lotou, não tendo mais aonde descartar

esses pneus.
Por isso a sugestão de comprar uma máquina de triturar borracha, ou terceirizar

esse serviço.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE

QUINTA DO SOL, 03 DE MAIO DE 2023.

VALDECI RIBEIRO DE MAIA
Vereador.

Edifício Orlando Montanari

Av. Cruzeiro do Sul, 697, Centro — CEP 87265-000 - Fone: (44) 3567-1311

E-mail: quintadOsol-protocolo@cmquintadosol.pr.gov.br

1

	00000001